
Temeljem članka 30. stavak 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17), članka 4. 
Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 50/17) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik 
Karlovačke županije, broj 25/09, 12/13.), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 18. 
prosinca 2017. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE 
PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA 

I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU GRADA OGULINA 

 

Članak 1. 

PREDMET ODLUKE 

Ovom Odlukom o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Ogulina (u daljnjem tekstu Odluka) utvrđuju se 
načini prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada te 
povezane usluge odvojenog prikupljanja otpadnog papira, stakla, plastike, metala i tekstila te krupnog 
(glomaznog) otpada. 

Ovom Odlukom se određuju: 

- Kriteriji obračuna količine otpada, 
- Standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika za prikupljanje otpada, 
- Najmanja učestalost odvoza otpada prema područjima,  
- Obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu, 
- Područja pružanja javne usluge, 
- Opći uvjeti ugovora s korisnicima,  
- Popis adresa reciklažnih dvorišta i naselja na području za koje je uspostavljeno reciklažno dvorište, 
- Način provedbe javne usluge i usluge povezane s javnom uslugom, 
- Način podnošenja prigovora i postupanje po prigovoru građana, 
- Uvjete za pojedinačno korištenje javne usluge,  
- Prihvatljivi dokaz izvršenja javne usluge za pojedinog korisnika usluge, 
- Cijena obvezne minimalne javne usluge, 
- Način određivanja udjela korisnika javne usluge u slučaju kada su korisnici javne usluge kućanstva 

i koriste zajednički spremnik, a nije postignut sporazum o njihovim udjelima,  
- Način određivanja udjela korisnika javne usluge u slučaju kada su korisnici javne usluge kućanstva 

i pravne osobe ili fizičke osobe – obrtnici i koriste zajednički spremnik, a nije postignut sporazum o 
njihovim udjelima, 

- Odredbe o ugovornoj kazni, 
- Kriteriji za određivanje korisnika usluge u čije ime Grad preuzima obvezu plaćanja cijene za javnu 

uslugu, 
- Odredbe o korištenju javne površine za prikupljanje otpada, 
- Korištenje površina za potrebe kompostiranja biorazgradivog otpada, 
- Odredbe o količini krupnog (glomaznog) otpada koji se preuzima u okviru javne usluge, 



 

Prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te odvojeno prikupljanje 
otpadnog papira, plastike, stakla, metala i tekstila, krupnog (glomaznog) otpada i problematičnog otpada 
obavlja se u okviru sustava sakupljanja komunalnog otpada sukladno propisanim standardima te 
podrazumijeva prikupljanje tog otpada na određenom području pružanja usluge putem spremnika od 
pojedinih korisnika i prijevoz tog otpada do ovlaštene osobe za obradu tog otpada. 

Davatelj usluge pruža javnu uslugu na području Grada Ogulina. Korisnik usluge na području pružanja 
usluge je vlasnik nekretnine, odnosno vlasnik posebnog dijela nekretnine i korisnik nekretnine, odnosno 
posebnog dijela nekretnine kada je vlasnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine obvezu 
plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika i o tome obavijestio davatelja usluge. 

Opći uvjeti ugovora o korištenju javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada s korisnicima usluge sadržani su u Prilogu I. ove Odluke. 

Pojedini pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom 
(Narodne novine br. 94/13 i 73/17, dalje u tekstu: Zakon) i Uredbi o održivom gospodarenju otpadom 
(Narodne novine br.50/17, dalje u tekstu: Uredba) imaju sljedeće značenje: 
 
1. “Komunalni otpad“ je otpad nastao u kućanstvu i otpad koji je po prirodi i sastavu sličan otpadu iz 

kućanstva, osim proizvodnog otpada i otpada iz poljoprivrede i šumarstva.  
2. “Miješani komunalni otpad“ je otpad iz kućanstava i otpad iz trgovina, industrije i iz ustanova koji je po 

svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućanstava, iz kojeg posebnim postupkom nisu izdvojeni pojedini 
materijali (kao što je papir, staklo i dr.) te je u Katalogu otpada označen kao 20 03 01.  

3. “Biorazgradivi komunalni otpad“ je otpad nastao u kućanstvu i otpad koji je po prirodi i sastavu sličan 
otpadu iz kućanstva, osim proizvodnog otpada i otpada iz poljoprivrede, šumarstva, a koji u svom 
sastavu sadrži biološki razgradiv otpad. Biorazgradivi komunalni otpad u okviru javne usluge je 
biootpad i otpadni papir i karton.  

4. “Biootpad“ je biološki razgradiv otpad iz vrtova i parkova, hrana i kuhinjski otpad iz kućanstava, 
restorana, ugostiteljskih i maloprodajnih objekata i slični otpad iz proizvodnje prehrambenih proizvoda 

5. “Reciklabilni komunalni otpad“ čine otpadna plastika, otpadni metal i otpadno staklo, a kad je to 
prikladno i druge vrste otpada koje su namijenjene recikliranju (npr. otpadni tekstil, otpadno drvo i sl.).  

6. “Krupni (glomazni) komunalni otpad“ je predmet ili tvar koju je zbog zapremine i/ili mase neprikladno 
prikupljati u sklopu usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada. 

7. “Problematični otpad“ je opasni otpad iz podgrupe 20 01 Kataloga otpada koji uobičajeno nastaje u 
kućanstvu te opasni otpad koji je po svojstvima, sastavu i količini usporediv s opasnim otpadom koji 
uobičajeno nastaje u kućanstvu pri čemu se problematičnim otpadom smatra sve dok se nalazi kod 
proizvođača tog otpada. 

8. “Javna usluga“ je usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada. 

9. “Usluga povezana s javnom uslugom“ je odvojeno sakupljanje komunalnog otpada putem reciklažnog 
dvorišta, mobilnog reciklažnog dvorišta, spremnika na javnim površinama i kod korisnika usluge te 
odvojeno prikupljanje krupnog (glomaznog) komunalnog otpada. 

10. “Kućanstvo“– svaka osoba ili obiteljska zajednica osoba koje zajedno stanuju i zajednički troše svoje 
prihode za podmirivanje osnovnih životnih potreba (stanovanje, prehrana i sl.). Kućanstvom se smatra i 
svaka osoba koja živi sama, tzv. samačko kućanstvo. 

11. “Korisnik usluge“ na području pružanja Usluge je svaka fizička i pravna osoba, vlasnik nekretnine, 
odnosno vlasnik posebnog dijela nekretnine i korisnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine 
kada je vlasnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine obvezu plaćanja ugovorom prenio na 
tog korisnika i o tome obavijestio davatelja usluge. Više korisnika mogu na zahtjev, sukladno 
međusobnom sporazumu, zajednički nastupati prema davatelju usluge. 



 

Članak 2. 

KRITERIJ ZA OBRAČUN USLUGE 

Kriterij za obračun pružanja javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog 
otpada jesu: 

- volumen ugovorenog spremnika za miješani komunalni otpad i  
- broj pražnjenja spremnika za miješani komunalni otpad. 

Članak 3. 

STANDARDNE VELIČINE SPREMNIKA 

Standardne veličine spremnika za sakupljanje miješanog komunalnog otpada su: 120 litara, 240 litara, 1 
100 litara, 5 000 litara.  

Za dodatno sakupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada koriste se 
plastične vreće – 120 litara, a za sakupljanje korisnog otpada koriste plastične vreće 80 i 120 litara i 
spremnici od 120 litara do 1 100 litara. 

Članak 4. 

NAJMANJA UČESTALOST ODVOZA 

Za sve korisnike usluga planirana dinamika preuzimanja sadržaja spremnika miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te prijevoz istog od obračunskog mjesta korisnika usluge 
(primopredaja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada) u obračunskom 
razdoblju utvrđuje se u Izjavi o načinu korištenja javne usluge, poštujući pritom broj minimalnih 
primopredaja. Prijevoz miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada za sve korisnike usluga skupine I 
obavlja se najmanje jedanput tjedno. Prijevoz miješanog komunalnog otpada za sve korisnike usluge 
skupine II obavlja se najmanje jedanput u dva tjedna. 

Svi korisnici (fizičke i pravne osobe) moraju miješani komunalni otpad u obračunskom razdoblju predati 
barem jedanput. Ukoliko korisnici ne predaju miješani komunalni otpad barem jedanput u obračunskom 
razdoblju davatelj usluge ima pravo naplatiti jednu primopredaju miješanog komunalnog otpada u 
obračunskom razdoblju. 

Povremeni korisnici (korištenje građevine do 4 mjeseca godišnje, uz predočenu potvrdu o drugom 
boravištu, radnoj dozvoli ili dozvoli boravka u inozemstvu) ne trebaju ispuniti obavezu od jedne 
primopredaje miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju. 

Nadležno tijelo Grada Ogulina, može odrediti da se broj odvoza, na cijelom području Grada Ogulina, ili u 
određenim dijelovima Grada Ogulina, uredi na drugačiji način, a sukladno stvarnim potrebama. 

 
SKUPINE KORISNIKA USLUGE 

Skupine korisnika usluge su: 
 
Skupina I – korisnici usluge iz kategorije kućanstava te kategorije ostali korisnici (svi koji nisu iz kategorije 
kućanstva) koji odlažu miješani komunalni otpad u zajedničke spremnike za miješani komunalni otpad. 



Skupina II – korisnici usluge iz kategorije kućanstava koji imaju vlastiti spremnik te korisnici iz kategorije 
ostali korisnici (svi koji nisu iz kategorije kućanstava) koji miješani komunalni otpad odlažu u spremnike 
unutar vlastitog poslovnog kruga  (bez mogućnosti odlaganja od strane trećih osoba). 

Članak 5. 

OBRAČUNSKA RAZDOBLJA KROZ KALENDARSKU GODINU 

Obračunsko razdoblje određuje se u trajanju od jednog mjeseca. 

Članak 6. 

POPIS ADRESA RECIKLAŽNIH I MOBILNIH RECIKLAŽNIH DVORIŠTA 

Zeleni otoci se nalaze na slijedećim lokacijama: 
- Mjesni odbor Sv. Jakov (Dom Jablanovo) 
- Mjesni odbor Lomost (Škrile)  
- Mjesni odbor Zagorje 
- Mjesni odbor Žegar-Podvrh 
- Mjesni odbor Prapuće-Zagrad 
- Mjesni odbor Hreljin Ogulinski 
- Mjesni odbor Salopek selo 
- Mjesni odbor Proce 
- Mjesni odbor Ribarići 
- Mjesni odbor Musulinski potok 
- Mjesni odbor Vitunj 
- Mjesni odbor Sveti Petar – Puškarići - 2 zelena otoka 
- Ivana Gorana Kovačića (Gradska tržnica) 
- Vijenac Ive Marinkovića (kod trgovine i kbr. 9) 
- Saborčanska ulica 
- Mala cesta 
- Bošt 
- Struga (kod kbr.1 i 11) 
- Desemerice 
- Otok Oštarijski 

Lokacije i vrijeme rada mobilnog reciklažnog dvorišta objavljuje se na mrežnoj stranici davatelja usluga. 

Reciklažno dvorište za sva naselja s područja Grada Ogulina nalazit će se na adresi Ogulin, Dražice bb 
(Galge). 

Članak 7. 

ODREDBE O NAČINU PROVEDBE JAVNE USLUGE I USLUGE POVEZANE S JAVNOM USLUGOM 

Javna usluga i usluga povezana sa javnom uslugom mora osigurati odvojenu primopredaju miješanog 
komunalnog otpada, biorazgradivog komunalnog otpada, problematičnog otpada i glomaznog otpada. 

Javna usluga pruža se i koristi u okviru sustava sakupljanja komunalnog otpada u skladu sa sljedećim 
standardima: 

1. korisniku usluge mora biti osigurana mogućnost odvojene predaje otpada na njegovom obračunskom 
mjestu i korištenje reciklažnog dvorišta, mobilnog reciklažnog dvorišta te spremnika postavljenog na 
javnoj površini i odvoz glomaznog otpada  



2. odvojena primopredaja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada obavlja se 
putem spremnika ili vreća kod korisnika usluge, na način da se otpadni papir i karton prikuplja odvojeno 
od bio otpada. 



 

U okviru sakupljanja komunalnog otpada pruža se javna usluga: 

1. prikupljanja miješanog komunalnog otpada na lokaciji obračunskog mjesta korisnika 
2. prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge. 
 
U okviru sustava sakupljanja komunalnog otpada pruža se, bez naknade za korisnika usluge slijedeće: 

1. sakupljanje reciklabilnog komunalnog otpada na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge  
2. sakupljanje otpadnog papira, metala, plastike, stakla i tekstila putem spremnika  

postavljenih na javnoj površini 
3. sakupljanje glomaznog otpada u reciklažnom dvorištu, mobilnom reciklažnom dvorištu i   

jednom godišnje na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge 
4. sakupljanje otpada određenog posebnim propisom koji uređuju gospodarenje otpadom   

u reciklažnom dvorištu odnosno u mobilnom reciklažnom dvorištu. 
 
Na zahtjev korisnika usluge pružaju se sljedeće usluge: 

1. preuzimanje komunalnog otpada u slučaju iznimnog preuzimanja veće količine otpada 
2. preuzimanje glomaznog otpada, osim preuzimanja glomaznog otpada u reciklažnom dvorištu, 

mobilnom reciklažnom dvorištu i jednom godišnje na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge, pri 
čemu je Korisnik usluge dužan platiti cijenu prijevoza tog otpada do reciklažnog dvorišta. 

 
Spremnik kod korisnika usluge i spremnik postavljen na javnoj površini smatraju se primarnim spremnikom 
propisanim posebnim propisom kojim se utvrđuje gospodarenje otpadom. 

Članak 8. 

OBVEZE DAVATELJA JAVNE USLUGE I USLUGE POVEZANE S JAVNOM USLUGOM 

Davatelj javne usluge i davatelj usluge povezane s javnom uslugom dužan je: 

- osigurati korisniku usluge spremnik za miješani komunalni otpad, biorazgradivi komunalni otpad, 
otpadni papir i otpadnu plastiku (označene vreće), te označiti spremnik oznakom, 

- dostaviti korisniku Obavijest o prikupljanju miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 
komunalnog otpada i reciklabilnog otpada, 

- preuzeti sadržaj spremnika od korisnika usluge, vodeći računa o tome da oko spremnika ne ostane 
razbacani otpad iz spremnika nakon preuzimanja spremnika, 

- odgovarati za sigurnost, redovitost i kvalitetu javne usluge i usluge povezane s javnom uslugom, 
- osigurati provjeru da otpad sadržan u spremniku prilikom primopredaje odgovara vrsti otpada čija 

se primopredaja obavlja, 
- voditi evidenciju o preuzetim količinama otpada 
- izraditi Program prikupljanja komunalnog otpada za područje Grada Ogulina (u daljnjem tekstu: 

Program) te za njega ishoditi suglasnost nadležnog tijela,  
- izraditi cjenik javne usluge, objaviti ga na mrežnoj stranici i za njega prije primjene odnosno 

izmjene ishoditi suglasnost izvršnog tijela JLS 
- gospodariti sa odvojeno sakupljenim komunalnim otpadom, uključujući preuzimanje i prijevoz tog 

otpada, sukladno propisanom redu prvenstva gospodarenja otpadom i na način koji ne dovodi do 
miješanja odvojeno sakupljenog komunalnog otpada s drugom vrstom otpada ili s otpadom koji ima 
drugačija svojstva 



- uslugu obavljati redovito, u skladu s rasporedom i programom te primjenjivim standardima 
propisanim za obavljanje djelatnosti. 

Članak 9. 

OBVEZE KORISNIKA USLUGE 

Korisnik usluge je dužan: 

- koristiti javnu uslugu i predati miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad davatelju 
javne usluge na području na kojem se nalazi nekretnina usluge, 

- omogućiti davatelju javne usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje u slučaju kad mjesto 
primopredaje otpada nije na javnoj površini, 

- postupati s otpadom na obračunskom mjestu korisnika usluge na način kojim se ne dovodi u 
opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i ne uzrokuje pojava 
neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada,  

- odgovarati za postupanje s otpadom i spremnikom na obračunskom mjestu korisnika usluge 
sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, Uredbom o gospodarenju komunalnim 
otpadom i ovoj Odluci, 

- zajedno s ostalim korisnicima usluge na istom obračunskom mjestu odgovarati za obveze nastale 
zajedničkim korištenjem spremnika sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, Uredbi o 
gospodarenju komunalnim otpadom i ovoj Odluci, 

- predavati biorazgradivi komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, problematični otpad i 
glomazni otpad odvojeno od miješanog komunalnog otpada, 

- predavati problematični otpad u reciklažno dvorište ili mobilno reciklažno dvorište, 
- plaćati davatelju usluge cijenu javne usluge u skladu sa važećim cjenikom 
- korisnik usluge dužan je obavijestiti davatelja usluge o svakoj promjeni podataka iz Izjave u roku od 

15 dana od dana kad je nastupila promjena, kao i o svakoj drugoj namjeravanoj promjeni podataka 
iz Izjave u roku od 15 dana prije dana od kojeg će se primjenjivati namjeravana promjena. 

Članak 10. 

ODREDBE O PROVEDBI UGOVORA KOJE SE PRIMJENJUJU U SLUČAJU NASTUPANJA POSEBNIH 
OKOLNOSTI (ELEMENTARNA NEPOGODA, KATASTROFA, I SL.) 

U slučaju nastupanja posebnih okolnosti (elementarne nepogode, katastrofe i sl.) Gradonačelnik Grada 
Ogulina će, na temelju prijedloga nadležnog Upravnog tijela, posebnom Odlukom urediti način provedbe 
Ugovora o korištenju javne usluge, kojom će se ovisno o nastalim posebnim okolnostima utvrditi prioriteti, 
vremenski okvir te opseg pružanja javne usluge, a sukladno kojoj je dužan postupati davatelj usluge za 
vrijeme dok je navedena Odluka na snazi. 

Davatelj usluge se neće smatrati odgovornim za kašnjenja u ispunjenju ili neispunjenje obveza iz Ugovora 
koje je uzrokovano neočekivanim i nepredvidivim okolnostima ili više sile na koje Davatelj usluge nije 
mogao utjecati, kao što su radnje građanskih ili vojnih tijela, ograničenja uvedena zakonom, požar, 
poplava, eksplozija, rat, embargo, štrajkovi, lokalni ili nacionalni neredi i nemiri i sl. U slučaju nastupa 
kašnjenja ili neispunjenja obveza uzrokovanih okolnostima iz stavka 1. Ovog članka, Davatelj usluge će, 
bez odgode, o tome obavijestiti korisnike usluge putem mrežnih stranice. 

Obveza Davatelja usluga odgađa se za vrijeme trajanja okolnosti iz ovog članka. 



 

Članak 11. 

ODREDBE O NAČINU PODNOŠENJA PRIGOVORA I POSTUPANJU PO PRIGOVORU GRAĐANA NA 
NEUGODU UZROKOVANU SUSTAVOM SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA 

Korisnici usluge imaju mogućnost podnošenja pisanih prigovora poštom, telefaksom ili elektroničnom 
postom te u sjedištu davatelja usluge koji je dužan na takve prigovore odgovoriti u roku od 15 (petnaest) 
dana od dana zaprimanja prigovora. 

Davatelj usluge dužan je voditi i čuvati pisanu evidenciju prigovora korisnika najmanje godinu dana od 
primitka prigovora korisnika. 

Rok za pisanu reklamaciju na ispostavljeni račun je 8 (osam) dana od primitka računa, u protivnom se 
smatra da je ispostavljeni račun nesporan, a priloženi obračun pravilan. 

Članak 12. 

ODREDBE O UVJETIMA ZA POJEDINAČNO KORIŠTENJE JAVNE USLUGE 

Davatelj usluge svim korisnicima osigurat će uvjete za pojedinačno korištenje spremnika za skupljanje svih 
vrsta otpada.  

Ukoliko nije moguće pojedinačno korištenje javne usluge, davatelj usluga omogućit će korisnicima 
zajedničko korištenje javne usluge. 

Članak 13. 

ODREDBE O PRIHVATLJIVOM DOKAZU IZVRŠENJA JAVNE USLUGE ZA POJEDINOG KORISNIKA 
USLUGE 

Prihvatljivim dokazom izvršenja usluge smatra se izvadak iz evidencije o preuzetom komunalnom otpadu. 
Evidencija sadrži i sve podatke o korisniku usluge, obračunskom mjestu, datumu i vremenu sakupljanja 
otpada. 

Korisnik usluge može na zahtjev dobiti ispis evidencije odvoza otpada putem mrežne pošte (interneta) 
kada je to korisniku usluge prihvatljivo ili na neki drugi način. 

Članak 14. 

ODREDBE O CIJENI OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE 

Obvezna minimalna javna usluga je dio javne usluge koju je potrebno osigurati kako bi sustav sakupljanja 
komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svrhu poštujući pritom obvezu o osiguranju primjene načela 
„onečišćivač plaća“, ekonomski održivo poslovanje te sigurnost, redovitost i kvalitetu pružanja javne usluge. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge uključuje: troškove obveznog minimalnog odvoza miješanog 
komunalnog otpada, troškove nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada, troškove prijevoza 
otpada, troškove održavanja komunalnih objekata, troškove obrade otpada, troškove odlaganja otpada, 
troškove obrade podataka, troškove evidencije podataka, troškove održavanja programa, troškove 
edukacije. 



 

Članak 15. 

NAČIN ODREĐIVANJA UDJELA KORISNIKA JAVNE USLUGE U SLUČAJU KADA SU KORISNICI 
JAVNE USLUGEKUĆANSTVA I KORISTE ZAJEDNIČKI SPREMNIK, A NIJE POSTIGNUT SPORAZUM O 
NJIHOVIM UDJELIMA 

U slučaju kad su korisnici javne usluge kućanstva i koriste zajednički spremnik, a nije postignut sporazum o 
njihovim udjelima, Davatelj usluge određuje udio korisnika usluge u korištenju zajedničkog spremnika na 
način da je kriterij za određivanje udjela korisnika usluge omjer broja fizičkih osoba u kućanstvu korisnika 
usluge i ukupnog broja fizičkih osoba na obračunskom mjestu.  

Broj fizičkih osoba u kućanstvu korisnika usluge davatelj usluge utvrđuje na temelju očitovanja vlasnika 
odnosno korisnika nekretnine sadržanog u Izjavi, odnosno kad je to potrebno temeljem podataka očitanja 
mjernih uređaja za potrošnju električne energije ili plina ili pitke vode ili na drugi način. 

Članak 16. 

ODREDBE O UGOVORNOJ KAZNI 

Ukoliko korisnik usluge postupa protivno Ugovoru te se ne pridržava odredbi ove Odluke i Općih uvjeta 
usluge (Prilog I. ove Odluke), davatelj usluga ima pravo na naplatu ugovorne kazne: 

- ako korisnik ne koristi javnu uslugu i ne predaje miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni 
otpad davatelju usluge iz ove Odluke, 

- ako korisnik na svom obračunskom mjestu ne postupa s otpadom na način kojim se ne dovodi u 
opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i ne uzrokuje pojava 
neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada, 

- ako korisnik ne predaje biorazgradivi komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, problematični 
otpad i glomazni otpad odvojeno od miješanog komunalnog otpada, 

- ako ne predaje problematični otpad u reciklažno dvorište ili mobilno reciklažno dvorište, 
- ako korisnik s glomaznim otpadom postupa na način da isti odlaže u spremnike za prikupljanje 

miješanog komunalnog otpada, 
- ako korisnik onemogući davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje u slučaju kada 

mjesto primopredaje otpada nije na javnoj površini, 
- ako korisnik ne postupa sa spremnikom na svom obračunskom mjestu sukladno ovoj Odluci, 
- ako je korisnik uništio spremnik davatelja usluga 
- ako je u izjavi o načinu korištenja usluge očigledno naveo netočne podatke, osobito ukoliko je 

lažno naveo da trajno ne koristi nekretninu. 

Iznos ugovorne kazne određen za pojedino postupanje definira se u cjeniku javnih usluga, a mora biti 
razmjeran troškovima uklanjanja posljedica takvog postupanja. 

Kad više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne kazne u slučaju 
kad se ne utvrdi odgovornost pojedinog korisnika snose svi korisnici usluge koji koriste zajednički spremnik 
sukladno u korištenju spremnika.   

Članak 17. 

ODREDBE O KORIŠTENJU JAVNE POVRŠINE ZA PRIKUPLJANJE OTPADA 



Javna površina se koristi samo za sakupljanje miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada 
i to javna površina ispred obračunskog mjesta korisnika. Javna površina koristi se i za privremeni smještaj 
mobilnog reciklažnog dvorišta. 

Na javnim površinama se ne smije sakupljati glomazni otpad, niti je dozvoljeno kompostiranje 
biorazgradivog komunalnog otpada. 

Članak 18. 

KRITERIJ ZA ODREĐIVANJE KORISNIKA USLUGE U ČIJE IME GRAD OGULIN PREUZIMA OBVEZU 
PLAĆANJA CIJENE ZA JAVNU USLUGU 

Grad Ogulin preuzima obvezu plaćanja dijela cijene za javnu uslugu za kućanstva korisnika usluge prema 
propisima o socijalnoj skrbi koji imaju prebivalište na području Grada Ogulina, o čemu vodi evidenciju. 

Grad Ogulin će posebnim aktom utvrditi koliki dio cijene za javnu uslugu za kućanstva će sufinancirati. 

Davatelju usluga, Grad Ogulin će dostaviti popis osoba koje su privremeno ili godišnje oslobođene plaćanja 
javne usluge s naznakom vremena trajanja oslobođenja. 

Članak 19. 

ODREDBE O KOLIČINI GLOMAZNOG OTPADA KOJI SE PREUZIMA U OKVIRU JAVNE USLUGE 

Davatelj usluge dužan je na zahtjev korisnika usluge osigurati preuzimanje glomaznog otpada u najvećoj 
količini od 4 m³ na obračunskom mjestu korisnika usluge u što kraćem roku kojega zajednički određuju 
korisnik usluge i davatelj usluge, ako se glomazni otpad preuzima u okviru javne usluge bez naknade 
jedanput u kalendarskoj godini. 

Davatelj usluge je dužan na zahtjev korisnika usluge osigurati preuzimanje glomaznog otpada i više od 
jedanput u kalendarskoj godini od korisnika usluge na obračunskom mjestu, pri čemu je korisnik usluge 
dužan platiti cijenu prijevoza tog otpada do reciklažnog dvorišta, sukladno cjeniku kojeg je davatelj usluge 
dužan objaviti na svojim mrežnim stranicama. 

Članak 20. 

NEKRETNINA KOJA SE TRAJNO NE KORISTI 

Nekretnina koje se trajno ne koristi je nekretnina za koju je utvrđeno da se ne koristi na temelju pisanog 
očitovanja vlasnika nekretnine i dostavljene potvrde o isključenju uređaja za potrošnju električne energije, 
vode i plina od strane ovlaštenog pružatelja usluga. 

Članak 21. 

IZJAVA O NAČINU KORIŠTENJA JAVNE USLUGE 

Korisnik usluge dužan je dostaviti davatelju javne usluge Izjavu o načinu korištenja javne usluge. Izjava 
sadržava sve podatke sukladno čl. 14. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom, a sam sadržaj i 
izgled Izjave propisan je dodatkom II. ove Odluke. 

Korisnik usluge je dužan vratiti davatelju javne usluge dva primjerka Izjave s potpisom korisnika usluge u 
pisanom obliku u roku od 15 dana od dana zaprimanja Izjave. 

Davatelj javne usluge je dužan po zaprimanju Izjave korisniku usluge vratiti jedan ovjereni primjerak Izjave 
u roku od 8 dana od dana zaprimanja. 



Korisnik usluge dužan je obavijestiti davatelja javne usluge o svakoj promjeni podataka iz Izjave u roku od 
15 dana od dana kada je nastupila promjena, kao i o svakoj drugoj namjeravanoj promjeni podataka iz 
Izjave u roku od 15 dana prije dana od kojeg će se primjenjivati namjeravana promjena. 



 

Članak 22. 

UGOVOR O KORIŠTENJU JAVNE USLUGE 

Ugovor o korištenju javne usluge smatra se sklopljenim kad korisnik usluge dostavi davatelju usluge Izjavu 
ili prilikom prvog korištenja javne usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika za primopredaju miješanog 
komunalnog otpada u slučaju kada korisnik usluge ne dostavi davatelju javne usluge Izjavu. 

Za postojeće korisnike usluge smatra se da je ugovor potpisan, ako je javna usluga već korištena u 
proteklom razdoblju ili ako je korisnik usluge zaprimio na korištenje spremnik za primopredaju miješanog 
komunalnog otpada. 

Bitne sastojke Ugovora čine Odluka, Izjava, Opći uvjeti usluge i Cjenik javne usluge. 

Davatelj javne usluge dužan je omogućiti korisniku usluge uvid u Odluku, Izjavu, Opće uvjete usluge i 
Cjenik javne usluge prilikom sklapanja i izmjene i/ili dopune Ugovora i na zahtjev korisnika usluge. 

Grad Ogulin i davatelj javne usluge dužni su putem sredstava javnog informiranja, mrežne stranice, 
dostavom pisane obavijesti ili na drugi, za korisnika usluge prikladan način, osigurati da je korisnik usluge, 
prije sklapanja Ugovora ili izmjene i/ili dopune Ugovora, upoznat s propisanim odredbama koje uređuju 
sustav sakupljanja komunalnog otpada, Ugovorom i pravnim posljedicama. 

Davatelj javne usluge je dužan na svojoj mrežnoj stranici objaviti i održavati poveznice na mrežne stranice 
na kojima su objavljeni najmanje: 

- Zakon o održivom gospodarenju otpadom,  
- Uredba o gospodarenju komunalnim otpadom,  
- digitalnu presliku Odluke,  
- digitalnu presliku cjenika i 
- obavijest o načinu podnošenja prigovora sukladno obvezama iz posebnog propisa kojim se uređuje 

zaštita potrošača. 

Članak 23. 

OBAVIJEST O PRIKUPLJANJU OTPADA 

Davatelj usluga će do kraja tekuće godine korisnicima usluge dostaviti obavijest o 
prikupljanju otpada za sljedeću kalendarsku godinu. Obavijest će biti objavljena i putem mrežne stranice 
davatelja usluge. Obavijest mora sadržavati: 

- plan s datumima primopredaje miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 
komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada s okvirnim vremenom primopredaje otpada 

- lokaciju i radno vrijeme reciklažnog dvorišta 
- lokaciju, datum i radno vrijeme mobilnog reciklažnog dvorišta 
- plan s datumima preuzimanja glomaznog otpada u okviru javne usluge 
- lokacije spremnika za odvojeno sakupljanje komunalnog otpada na javnoj površini 
- uputu o kompostiranju za korisnika usluge koji kompostira biootpad 
- uputu o postupanju s miješanim komunalnim otpadom, biorazgradivim komunalnim otpadom i 

reciklabilnim komunalnim otpadom 
- kontakt podatke i način podnošenja zahtjeva za preuzimanje komunalnog otpada na zahtjev 

korisnika usluge 
- uputu o preuzimanju komunalnog otpada na zahtjev korisnika usluge. 



 

Članak 24. 

EVIDENCIJA O PREUZETOM KOMUNALNOM OTPADU 

Davatelj usluge dužan je voditi digitalnu evidenciju koja sadrži slijedeće podatke: 

Za korisnika usluge: 

- ime i prezime ili naziv pravne osobe ili fizičke osobe obrtnika, OIB 
- podaci o obračunskom mjestu (adresa) 
- popis primopredaja miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog komunalnog otpada, 

glomaznog otpada korisnika usluge po obračunskom razdoblju 
- popis izjavljenih prigovora korisnika usluge 

Za obračunsko mjesto: 

- oznaka obračunskog mjesta koja sadrži adresu, naziv korisnika usluge i u slučaju potrebe dodatnu 
uslugu 

- podatak o korištenju nekretnine na obračunskom mjestu (koristi se ili se trajno ne koristi) 
- datum primanja zadnje Izjave 
- vrsta i količina spremnika s pripadajućim oznakama 
- udio korisnika usluge u korištenju spremnika 
- datum i broj primopredaja otpada i dokaz o izvršenoj usluzi u obračunskom razdoblju sukladno 

volumenu spremnika i broju pražnjenja 

Za korištenje reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog dvorišta: 

- adresa reciklažnog dvorišta odnosno mobilnog reciklažnog dvorišta u koje korisnik usluge može 
predati otpad bez naknade 

- datum, ime i prezime i broj osobne iskaznice korisnika usluge, ključni broj otpada propisan 
posebnim propisom kojim se uređuje katalog otpada i masa preuzetog otpada u reciklažnom 
dvorištu 

Za korištenje usluge preuzimanja glomaznog otpada: 

- korisnik usluge, datum preuzimanja glomaznog otpada u okviru javne usluge 
- korisnik usluge, datum zahtjeva i datum preuzimanja glomaznog otpada na zahtjev korisnika 

usluge 

Podaci iz evidencije o preuzetom otpadu za korisnika usluge moraju biti dostupni na uvid korisniku usluge 
na njegov zahtjev. 

Članak 25. 

POSLOVANJE DAVATELJA JAVNE USLUGE 

U cijenu javne usluge su uključeni, osim troškova propisanih člankom 33. stavkom 4. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom i slijedeći troškovi: 

- nastali radom reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog dvorišta zaprimanjem bez naknade 
otpada nastalog u kućanstvu 

- prijevoza i obrade glomaznog otpada koji se prikuplja u okviru javne usluge 
- prijevoza i obrade biorazgradivog komunalnog otpada koji se prikuplja u okviru javne usluge 



- vođenja propisanih evidencija i izvješćivanja u vezi s javnom uslugom. 

Članak 26. 

SUGLASNOST NA CJENIK JAVNE USLUGE 

Zahtjev za izdavanje suglasnosti na cjenik sadrži: 

- prijedlog cjenika s obrazloženjem 
- procjenu iznosa prosječnog računa sukladno prijedlogu cjenika, koji bi korisnik usluge bio dužan 

platiti davatelju javne usluge u obračunskom razdoblju 
- izjavu odgovorne osobe za postupanje davatelja javne usluge da je prijedlog cjenika u skladu sa 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom, Uredbom o komunalnom otpadu i Odlukom 
- prijedlog datuma početka primjene cjenika. 

Zahtjev za izmjenu cjenika sadrži i važeći cjenik, podatak o postotku promjene cijene u odnosu na važeću 
cijenu te razloge za promjenu cijene sa detaljnim obrazloženjem. 

Davatelj javne usluge objaviti će suglasnost na cjenik u Glasniku Karlovačke županije te obavijestiti 
korisnike usluge o cjeniku i izmjeni cjenika u roku od 30 dana prije dana promjene cjenika. 

Gradonačelnik Grada Ogulina daje suglasnost na prijedlog cjenika, odnosno njegove izmjene i dopune, te 
je obvezan prije davanja suglasnosti provjeriti da li je prijedlog cjenika usklađen sa Zakonom o održivom 
gospodarenju otpadom, Uredbom o gospodarenju otpadom i ovom Odlukom. 

Gradonačelnik Grada Ogulina dužan je očitovati se u roku od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva za 
pribavljanje suglasnosti. Ako se Gradonačelnik ne očituje u navedenom roku, smatra se da je suglasnost 
dana. 

Članak 27. 

OBRAČUN CIJENE JAVNE USLUGE 

Cijena javne usluge plaća se radi pokrića troškova sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom i 
Uredbi o komunalnom otpadu. 

Cijena javne usluge određuje se sukladno volumenu spremnika za miješani komunalni otpad i broju 
pražnjenja spremnika. 

Strukturu cijene javne usluge čini cijena: 

1. cijena obvezne minimalne javne usluge 
2. cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada 
3. cijena ugovorne kazne 

Način izračuna cijene javne usluge: 

C= JCV x BP x U 

pri čemu je: 

C - cijena javne usluge za količinu predanog mješanog komunalnog otpada izražena u kunama 

JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada izražena u  
kunama sukladno cjeniku 

BP – broj pražnjenja spremnika mješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju sukladno 
podacima iz Evidencije 



U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika 

Korisnik usluge je dužan platiti davatelju javne usluge iznos cijene javne usluge za obračunsko mjesto i 
obračunsko razdoblje. 

Iznimno od plaćanja cijene javne usluge oslobođene su nekretnine koje se trajno ne koriste, odnosno 
korisnici usluga u skladu s člankom 18. ove Odluke. 

Kada jedan korisnik usluge samostalno koristi spremnik, udio korisnika usluge u korištenju spremnika je 
jedan (U = 1). 

Kada više korisnika usluge koristi zajednički spremnik zbroj udjela svih korisnika, određenih međusobnim 
sporazumom ili prijedlogom davatelja usluge, mora iznositi jedan. 

Kada više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne kazne u slučaju 
kada se ne utvrdi odgovornost pojedinog korisnika snose svi korisnici usluge koji koriste zajednički 
spremnik sukladno udjelima u korištenju spremnika. 

Članak 28. 

IZVJEŠĆE O RADU DAVATELJA JAVNE USLUGE 

Davatelj javne usluge je dužan predati Izvješće o radu davatelja javne usluge na obrascu koji objavljuje 
Agencija na svojim mrežnim stranicama u rokovima i sadržajem sukladno Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom i Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom.  

Članak 29. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja upravni odjel nadležan za stambeno komunalne poslove – 
komunalno redarstvo jedinice lokalne samouprave (Zakon o održivom gospodarenju otpadom čl. 142 st. 3, 
NN 94/13, NN 73/17). 

Inspekciji nadzor nad izvršenjem ove Odluke provode nadležne inspekcije temeljem posebnih propisa. 

Davatelj usluge obvezan je ispuniti tehničko-tehnološke uvjete naplate odvoza otpada po volumenu na 
cijelom području Grada Ogulina u roku od 6 (šest) mjeseci od dana stupanja na snagu ove Odluke.  

Iznimno, naplata odvoza otpada do zaključenja pojedinačnih ugovora naplaćivat će se prema dosadašnjem 
načinu naplate. 

Na pravne ili fizičke osobe koje postupaju protivno odredbama ove Odluke primjenjuju se prekršajne 
odredbe Zakona o održivom gospodarenju otpadom. 

Članak 30. 

Prilozi I. i II. sastavni su dio ove Odluke. 

Članak 31. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 

 

KLASA:    023-01/17-01/176 GRAD OGULIN - GRADSKO VIJEĆE 
URBROJ: 2133/02-02-17-1 P R E D S J E D N I K 
OGULIN,  18. 12. 2017. 
  



 Željko Stipetić, dipl. krim. v.r.



 
PRILOG I 

OPĆI UVJETI UGOVORA S KORISNICIMA USLUGA 

Korisnik usluge koristi, a Davatelj usluge pruža javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada i usluge povezane s javnom uslugom. 

 Korisnik usluge je dužan: 

1. koristiti javnu uslugu i predati miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad davatelju 
javne usluge na području na kojem se nalazi nekretnina korisnika usluge 

2. omogućiti davatelju javne usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje u slučaju kad mjesto 
primopredaje otpada nije na javnoj površini 

3. postupati s otpadom na obračunskom mjestu korisnika usluge na način kojim se ne dovodi u 
opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i ne uzrokuje pojava neugode 
drugoj osobi zbog mirisa otpada 

4. odgovarati za postupanje s otpadom i spremnikom na obračunskom mjestu korisnika usluge 
sukladno Zakonu, ovoj Uredbi i Odluci 

5. zajedno s ostalim korisnicima usluge na istom obračunskom mjestu odgovarati za obveze nastale 
zajedničkim korištenjem spremnika sukladno Zakonu, ovoj Uredbi i Odluci 

6. predavati biorazgradivi komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, problematični otpad i glomazni 
otpad odvojeno od miješanog komunalnog otpada 

7. predavati problematični otpad u reciklažno dvorište ili mobilno reciklažno dvorište. 

 Davatelj javne usluge i davatelj usluge povezane s javnom uslugom dužan je: 

1. osigurati korisniku usluge spremnik za primopredaju miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 
komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada 

2. označiti spremnik oznakom 

3. dostaviti korisniku usluge Obavijest 

4. preuzeti sadržaj spremnika od korisnika usluge 

5. odgovarati za sigurnost, redovitost, i kvalitetu javne usluge i usluge povezane s javnom uslugom 

6. osigurati provjeru da otpad sadržan u spremniku prilikom primopredaje odgovara vrsti otpada čija se 
primopredaja obavlja. 

Davatelj usluge će, prema podacima iz izjave o načinu korištenja javne usluge, osigurati korisniku usluge 
standardizirane spremnike, volumena 80, 120, 240 ili 1100 litara za miješani komunalni otpad, biootpad i 
otpadni papir, određene na način da budu primjereni potrebi pojedinog korisnika. 

 Korisnik usluge je dužan vratiti davatelju usluge dva primjerka izjave s potpisom korisnika usluge u 
pisanom obliku ili elektroničkim putem u roku od 15 dana od dana zaprimanja. 
 

 Novi korisnik usluge dužan je u roku od 30 dana od početka korištenja nekretnine, odnosno posebnog 
dijela nekretnine ili prava korištenja nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine (kada je vlasnik 
nekretnine obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika) o korištenju pisanim putem obavijestiti 



davatelja usluge, a davatelj usluge je dužan u daljnjem roku od 15 dana dostaviti Izjavu o načinu 
korištenja javne usluge. 
 

 Davatelj javne usluge je dužan po zaprimanju Izjave korisniku usluge vratiti jedan ovjereni primjerak 
Izjave u roku od 8 dana od zaprimanja. 
 

 Davatelj usluge je dužan primijeniti podatak iz Izjave koji je naveo korisnik usluge (stupac: očitovanje 
korisnika usluge) kada je taj podatak u skladu sa Zakonom, Uredbom i Odlukom. 
 

 Davatelj usluge primjenjuje podatak iz Izjave koji je naveo davatelj javne usluge (stupac: prijedlog 
davatelja usluge) u sljedećem slučaju: 

1. kad se korisnik usluge ne očituje o podacima u ostavljenom roku 

2. kad više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, a među korisnicima usluge nije postignut 
dogovor o udjelima korištenja zajedničkog spremnika na način da zbroj svih udjela čini jedan, 
primjenjuje se udio korisnika usluge u korištenju zajedničkog spremnika koji je odredio davatelj javne 
usluge. 

 Ugovor o korištenju javne usluge (dalje u tekstu: Ugovor) smatra se sklopljenim: 

1. kad korisnik usluge dostavi davatelju usluge Izjavu ili 

2. prilikom prvog korištenja javne usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika za primopredaju 
komunalnog otpada u slučaju kad korisnik usluge ne dostavi davatelju javne usluge Izjavu. 

 Bitne sastojke Ugovora čine Odluka, Izjava i izvadak iz cjenika javne usluge. 
 

 Ugovor se sklapa za svako obračunsko mjesto. 
 

 Cijena javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 
određena je cjenikom davatelja usluge za koji je dobivena suglasnost gradonačelnika Grada Ogulina. 
 

 Obračun za izvršene usluge obavlja se jednom mjesečno, kad nastaje obveza plaćanja. Korisnik se 
obvezuje podmiriti račun u roku od 15 dana od dana nastanka obveze plaćanja. Kao dan namirenja 
računa smatra se dan kada je novac odobren na žiro račun davatelja usluge. Za nepodmirene račune u 
roku od 15 dana od dana nastanka obveze plaćanja, kao i za obveze podmirene nakon dospijeća 
obveze plaćanja, zaračunat će se zakonske zatezne kamate propisane Zakonom o obveznim 
odnosima. 
 

 U slučaju izmjene cijena usluga, davatelj usluge će o istom obavijestiti korisnika usluge putem svojih 
mrežnih stranica. 
 

 Nove cijene obračunavat će se s danom donošenja Odluke o promjeni cijena. 
 

 Ugovor prestaje smrću fizičke osobe, prestanka pravne osobe i fizičke osobe-obrtnika, raskida ugovora 
ili nastupa drugih okolnosti za prestanak ugovora. 
 

 U slučaju smrti fizičke osobe, prestanka pravne osobe i fizičke osobe-obrtnika, pravni slijednik koji je u 
posjedu nekretnine ili posebnog dijela nekretnine dužan je u roku od 30 dana od dana smrti fizičke 
osobe ili prestanka pravne osobe obavijestiti o tome davatelja usluge. Davatelj usluge može 



privremeno nastaviti pružanje javne usluge osobi koja je u posjedu korištenja nekretnine, odnosno 
posebnog dijela nekretnine ili prava korištenja nekretnine do saznanja za novog vlasnika, uz uvjet 
urednog podmirivanja svih novčanih obveza. 
 

 Korisnik usluge koji prestane trajno koristiti nekretninu može pisanim putem podnijeti zahtjev davatelju 
usluge za raskid Ugovora uz otkazni rok od 15 dana. 
 

 Korisniku usluge koji ne plati dospjelu novčanu obvezu za pruženu uslugu, davatelj usluge će dostaviti 
pisanu opomenu. Ukoliko korisnik usluge ne podmiri dospjelu novčanu obvezu za pruženu javnu 
uslugu niti u roku iz opomene, davatelj usluge će pokrenuti postupak prisilne naplate. 
 

 Davatelj usluge će dostaviti korisniku usluge Obavijest o prikupljanju miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog otpada u pisanom obliku ili putem svoje mrežne 
stranice. 
 

 Obavijest iz prethodnog stavka sadržavat će: 
- plan s datumima i okvirnim vremenom primopredaje miješanog komunalnog otpada, 

biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada 
- lokaciju i radno vrijeme reciklažnog dvorišta 
- lokaciju, datum i radno vrijeme mobilnog reciklažnog dvorišta 
- plan s datumima preuzimanja glomaznog otpada u okviru javne usluge 
- lokacije spremnika za odvojeno sakupljanje komunalnog otpada na javnoj površini 
- uputu o kompostiranju za korisnika usluge koji kompostira biootpad 
- uputu o postupanju s miješanim komunalnim otpadom, biorazgradivim komunalnim otpadom i 

reciklabilnim komunalnim otpadom 
- kontakt podatke i način podnošenja zahtjeva za preuzimanje komunalnog otpada na zahtjev 

korisnika usluge 
- uputu o preuzimanju komunalnog otpada na zahtjev korisnika usluge. 

  

 Radnik davatelja usluge dužan je prigodom prikupljanja i odvoza komunalnog otpada paziti da se 
spremnici, odnosno vreće za otpad ne oštećuju, da se otpad ne rasipa. Radnik davatelja usluge 
prilikom skupljanja i odvoza komunalnog otpada dužan je spremnike za otpad vratiti na njihovo mjesto i 
zatvoriti poklopac na spremniku. Svako onečišćavanje ili oštećenje prouzrokovano odvozom 
komunalnog otpada radnici davatelja usluge su dužni odmah ukloniti, te otpad oko posude pokupiti i 
pomesti. 

 

 Korisnik usluge dužan je komunalni otpad odlagati standardizirane spremnike, odnosno  vreće. 
Korisnik usluge dužan je postupati s otpadom na način kako bi se onemogućilo ispadanje otpada i 
širenje neugodnih mirisa iz spremnika, odnosno vreća, te ne prlja prostor oko spremnika. Korisnici 
usluge ne smiju u spremnike, odnosno vreće za komunalni otpad odlagati žeravicu, vrući pepeo, 
tekućinu, ulje, boje, kiseline i drugi opasni otpad, te uginule životinje i životinjski izmet. Korisnik usluge 
dužan je spremnike, odnosno vreće za komunalni otpad odložiti na za to određeno mjesto jedan sat 
prije odvoza, 1-2 metra od ruba kolnika najkasnije do 8 sati za vrijeme zimskog radnog vremena, 
odnosno najkasnije do 7 sati za ljetno radno vrijeme davatelja usluge. Zabranjeno je onemogućivati 
pristup vozilu za otpad do mjesta na kojem se nalaze spremnici za otpad, odnosno vreće. 

  



 Korisnik usluge dužan je glomazni otpad odložiti najranije dan uoči odvoza glomaznog otpada na 
mjesto što ga odredi davatelj usluge. Korisnik usluge dužan je prigodom iznošenja glomaznog otpada 
na za to određeno mjesto odvajati otpadne gume, električni i elektronički otpad, te otpadni metal od 
ostaloga glomaznog otpada. Korisnik usluge dužan je s krupnim (glomaznim) otpadom postupati na 
način da isti ne odlaže u spremnike za prikupljanje miješanog komunalnog otpada, unutar drvoreda, 
dječjih igrališta, javnih zelenih površina i parkova te na mjesta koja za to nisu predviđena te da isti ne 
odlaže u bačve, kante i slične posude u kojima ima ulja, boja, kiselina i drugih opasnih tvari te drugog 
problematičnog otpada. 

 

 Korisnik usluge koji ne postupa sukladno odredbama Odluke o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada u Gradu Ogulinu 
(Službeni glasnik Karlovačke županije br.,: ---------) i ovim općim uvjetima ugovora platit će ugovornu  
kaznu u propisanim iznosima. 

 

 Korisnik ovim putem izjavljuje da je u cijelosti upoznat s odredbama ovog Ugovora i da ih prihvaća u 
cijelosti. 

 
 Ovi Opći uvjeti primjenjuju se od ________________ godine. 

 

 



 

PRILOG II. 

 

IZJAVA O NAČINU KORIŠTENJA JAVNE USLUGE 

 

 Prijedlog davatelja 
usluge 

Očitovanje 
korisnika usluge 

Ime i prezime   

Adresa korisnika   

OIB   

Adresa obračunskog mjesta   

Broj članova kućanstva   

Kontakt broj   

Udio u korištenju spremnika   

Vrsta, zapremina i količina spremnika   

Broj planiranih predaja  
miješanog komunalnog otpada   

Broj planiranih predaja  
biorazgradivog komunalnog otpada   

Očitovanje o kompostiranju otpada   

Očitovanje o korištenju nekretnine na obračunskom 
mjestu ili o trajnom nekorištenju nekretnine   

Obavijest davatelja javne usluge o uvjetima kada se 
Ugovor o korištenju javne usluge smatra sklopljenim   

Izjava korisnika kojom potvrđuje da je upoznat s 
Ugovorom o korištenju javne usluge   

Uvjeti raskida Ugovora   

Izvadak iz cjenika javne usluge   

 

Napomena: Korisnik usluge je dužan davatelju usluge vratiti dva primjerka Izjave ovjerena 
vlastitim potpisom u pisanom obliku. 

 

U _____________________ dana _____________ 

 

       Korisnik:        Davatelj usluge: 

 

_____________________                ____________________________ 


